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Str. 2 

Drodzy czytelnicy! 
 Witam Was w kwietniowym wydaniu 
naszej gazetki szkolnej „Czytadełko”. Mam na-
dzieję, że czytając ten 12-stronny egzemplarz 
nie będziecie się nudzić, ale będziecie się 
świetnie bawić! 

 W „Czytadełku” będą trzy bardzo cieka-
we wywiady : z Anetą Nykiel- najsympatycz-
niejszą koleżanką w klasach  IV-VI, Damianem 
Gleniem- najsympatyczniejszym kolegą i wy-
wiad z Panem Markiem Bednarczykiem- na-
uczycielem wychowania fizycznego. Tradycyj-
nie znajdziemy również wiosenne zagadki, humor oraz krzyżówkę z nagro-
dą. Nawiązując do nagrody chciałabym serdecznie pogratulować uczennicy 
klasy III, Klaudii Pietrucha, która zdobyła nagrodę wylosowaną przez uczen-
nicę klasy I. Mam nadzieję, że wszystkim nagroda się podobała i myślę, że 
wygrana Klaudii i wcześniej Piotrka zmobilizuje uczniów naszej szkoły do 
wrzucania kuponów z hasłem i kupowania gazetek! 

W bieżącym miesiącu obchodziliśmy święta Wielkanocne. Szczególnie prze-
żywaliśmy właściwie Wielki Tydzień- od Niedzieli Palmowej do Niedzieli 
Wielkanocnej. O tych  świętach  możecie przeczytać również w tym małym eg-
zemplarzu. 

Znajdziecie też wiosenne przysłowia i kolorowankę. 2 kwietnia bieżącego ro-
ku klasa VI napisała test kompetencji . O tym ważnym dla szóstoklasistów wy-
darzeniu nasi dziennikarze nie zapomnieli napisać. 

 Mam nadzieję, że bardzo spodobają wam się artykuły pisane przez na-
szych uczniów. Jeśli macie jakieś propozycje na artykuły, chcecie coś podpo-
wiedzieć dziennikarzom lub kogoś pozdrowić, napiszcie to na karteczce i 
wrzućcie do niebieskiej skrzynki, która jak zawsze czeka na was koło klasy 
VI. Pozdrawiam! 

Red.Nacz. 

Paulina Świstak 
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Wywiad z panem Markiem Bednarczykiem – 
nauczycielem wychowania fizycznego 

Sprawdzian po szóstej klasie  
 W dniu 2 kwietnia 2009 roku w Szkole Podstawowej w Grudnej Górnej klasa 
VI pisała test kompetencji. Sprawdzian po szóstej klasie szkoły podstawowej jest po-
wszechny i obowiązkowy. 
Jego napisanie jest jednym z 
warunków ukończenia szko-
ły. Testu nie można nie 
zdać. Jednak wyniki są prze-
pustką do gimnazjum. 
Jest to pierwszy egzamin, który 
ma sprawdzić uczniowskie 
umiejętności zdobyte w czasie 
nauki w szkole podstawowej. 
Do najważniejszych należy: czy-
tanie, pisanie, rozumowanie, 
wykorzystywanie wiedzy w 
praktyce.  

Wszyscy uczniowie piszący test przyszli na godz. 8.15 , aby ostatni raz przed sprawdzianem 
porozmawiać o tym, co może tam być. Każdy troszeczkę się denerwował. 

Test rozpoczął się punktualnie o godzinie 9.00. Pani Dyrektor wniosła testy. Każdy otrzymał po 
jednym teście. Zadaniem uczniów było sprawdzić czy jest tyle stron ile potrzeba, czy zadania 
są dobrze wydrukowane. Wszystko się zgadzało, więc zaczęliśmy pisać. Jak się okazało- test 
nie był wcale bardzo trudny, ale też nie należał do najłatwiejszych. Każdy pisał to, co wiedział. 
Po godzinie testy zostały zebrane do kancelarii pani dyrektor. Tak przebiegał ten test.  Na jego 
wyniki wszyscy zainteresowani z niepokojem czekają. 

 Kamil Wierzbicki. 

Jakie było pana życiowe marzenie? 

Jako że wychowałem się i młodość spędziłem 
w wielkim mieście Krakowie marzyłem o do-
mu w jakimś wiejskim zaciszu. 

Gdzie chciałby pan pojechać w wolnym cza-
sie? 

Nad jakąś rzekę lub jezioro z lasem w pobliżu, 
ewentualnie gdzieś nad morze, by słuchać ko-
jącego szumu fal. 

Jak wspomina pan swoje dzieciństwo? 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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Dzieciństwo bardzo szczęśliwe pod opieka matki i babci. Później szkoła podsta-
wowa i liczna grupa przyjaciół do wspólnych zabaw. O nauce nie zapomniałem. 

Lubi pan swoją pracę? 

Trudno jest wytrwać w zawodzie nauczycielskim nie lubiąc swej pracy. Ja jednak już się trochę 
„wypaliłem” i przechodzę na emeryturę. 

Kiedy ukazał się pierwszy numer gazetki? 

Pierwszy numer gazetki szkolnej, której – jak rozumiem – „Czytadełko” jest kontynuacją. Uka-
zał się 12 X 2000 r. 

Jaka była nazwa pierwszej gazetki? 

Pierwotnie nazwa gazetki szkolnej brzmiała : „Jest wesoła nasza szkoła”. Gazetka była mie-
sięcznikiem formatu A4. 

W jakim nakładzie sprzedawała się gazetka? 

Nakład był bardzo niewielki; 6-10 egzemplarzy. Pierwszych numerów nie sprzedawaliśmy, 
lecz rozprowadzaliśmy po klasach. Dopiero pół roku później wyceniliśmy gazetkę na 1 zł/szt.i 
sprzedawaliśmy po kilka sztuk, zbierając w ten sposób pieniądze na papier. 

Jak często jest pan zmuszony przerywać lekcję, by uciszyć uczniów? 

Staram się nie być zmuszonym do przerywania lekcji, lecz dzieje się tak raczej za sprawą 
uczniów. W skuteczność uciszania raczej nie wierzę. 

Czy uważa pan, iż uczniowie, których pan uczy są zdyscyplinowani? 

Stopień zdyscyplinowania uczniów klas IV, V, VI jest bardzo zróżnicowany i zależy od ich sa-
moświadomości i poziomu rozwoju intelektualnego. 

Jak oceniłby pan ogólny stopień zainteresowania uczniów przedmiotem, którego pan uczy? 

Najtrudniejsze są zawsze oceny ogólne. Wolę więc używać określenia ocena przekrojowa. Prze-
krojowo więc zainteresowanie większości uczniów WF- em jest bardzo znacząca. 

Czy nagradza pan aktywnośc na lekcjach? 

Aktywność uczniów na lekcjach wychowania fizycznego jest dwojakiego rodzaju ; pozytywna i 
negatywna. Staram się oceniać tą pozytywną aktywnośc, a o negatywach – jeśli to możliwe – 
próbuję zapomnieć. 

Jakie jest pana motto życiowe? 

„Iść śmiało przez życie tak, aby ślady moich stóp nikogo nie skrzywdziły czy okaleczyły”. 

Dziękujemy za wywiad 

Piotr N, Mateusz W, Grzegorz Sz. 

(Ciąg dalszy ze strony 3) 
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To już 15 numer „Czytadełka”!!! 
 Jak 
już wiecie, 
pierwsze 
egzempla-
rze naszej 
gazetki uka-
zały się 12 X 
2000 roku i 
nosiły na-
zwę „Jest 
wesoła na-
sza szkoła”. 
Nakład był 

niewielki, po szkole rozprowadzano od 6 do 
10 egzemplarzy (więcej w wywiadzie z panem 
Markiem Bednarczykiem). Ile wcześniej wy-
dano gazetek dokładnie nie wiemy, ale po za-
chowanych egzemplarzach można stwierdzić, 
że było ich wcześniej około 10 a może i więcej. 
 Obecnie „Czytadełko”  jest kontynuacją 
tej gazetki. Nasze szkolne czasopismo kupuje 
blisko 30 osób, a egzemplarz kosztuje tylko 1 
zł. Dochód przeznaczony jest na zakup papie-
ru i koszty zużycia tonera. Pozostałe pienią-
dze są odkładane na nagrody dla zwycięzców 
konkursów i rozwiązujących krzyżówki. 
 "Czytadełko" to gazetka dla uczniów 
naszej.  Każdy numer zawiera wiele elemen-
tów humoru, a także mnóstwo różnych cieka-
wostek.  Nie brakuje w niej spraw poważniej-
szych. Zamieszczamy  wywiady z nauczycie-
lami i uczniami, informujemy o szkolnych 
wydarzeniach i osiągnięciach. W gazetce każ-
dy może znaleźć dla siebie coś ciekawego.  

Głównym zadaniem gazetki jest przed-
stawianie wydarzeń szkolnych, w których 

uczestniczą tak uczniowie, jak i nauczyciele. 
Dzięki tej pracy uczniowie mają możliwość 
rozwijania swoich zainteresowań, zwłaszcza 
ci, którzy czują w sobie „ żyłkę dziennikar-
ską”. Być może Gazetka szkolna pomoże im 
sprecyzować swoje zamiłowania i będzie po-
czątkiem do wyboru kierunku działania w do-
rosłym życiu. 

Nad naszą gazetką pracują chętni 
uczniowie klas IV-VI. Redaktorem naczelnym 
jest Paulina Świstak, a zastępcą redaktora 
Agata Majewska. Co miesiąc drukujemy nowe 
egzemplarze gazetki, w zależności od ilości 
chętnych uczniów na zakup i zapisanych na 
listę. Mamy swoich rozprowadzaczy, kuchci-
ka i innych dziennikarzy. W tym roku szkol-
nym gazetka jest troszkę inna, bardziej atrak-
cyjna gdyż na ostatniej stronie jest kupon, za 
który można dostać atrakcyjną nagrodę. 
Szczęśliwcami był już Piotrek i  była Klaudia, 
a kto będzie teraz? Losowanie już wkrótce. 
Czekamy na wasze kupony z hasłem.  

„Czytadełko” z każdym miesiącem jest 
coraz ciekawsze. Nowe artykuły, kolorowan-
ki, kawały sprawią, że czytając tę gazetkę nie 
będziecie się nudzić. 
Liczymy, że ten egzemplarz będzie się wam 
podobał, gdyż on jest przedostatnim w tym 
roku szkolnym. 

Redakcja 
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Nasza koleżanka w Rzeszowie 
  W styczniu 2009 roku czterech uczniów klasy szóstej wzięło udział w I etapie konkursu 
humanistycznego. W całym teście można było uzyskać 55 punktów. Aby przystąpić do konkur-
su należało przeczytać książkę Alfreda Szklarskiego pt: „Tomek w grobowcach Faronów” oraz 
obejrzeć film „Indiana Jones i poszukiwacze zaginionej Arki”. Według szóstoklasistów test nie 
był łatwy. Mimo to wszyscy uczestnicy uzyskali 60%. Uczennica klasy szóstej, Paulina Świstak, 
uzyskała 44,5 punktów i z tym wynikiem dostała się do drugiego etapu konkursu. Żeby napi-
sać drugą część testu trzeba było przeczytać 5 książek, niestety trudno dostępnych.  
 Drugi etap odbył się 7 marca o godzinie 12.30 w Rzeszowie. Wzięło w nim udział 400 
uczniów z całego województwa, a 50 najlepszych uzyskała tytuł laureata i nie musiała pisać te-
stu kompetencji. Niestety, Paulina nie uzyskała tego tytułu i musiała pisać jak koledzy i kole-
żanki ze szkoły sprawdzian kończący naukę w naszej szkole. Mamy nadzieję, że na następny 
rok będzie jeszcze lepiej i uczeń z naszej szkoły zostanie jednym z 50 najlepszych uczniów w 
województwie. 

Redakcja 

 21 marca rozpoczyna się kalendarzowa 
wiosna. Natomiast wiosna astronomiczna roz-
poczęła się dzień wcześniej (20 marca- w pią-
tek). 
 Wiosna jest to pora roku, w której za-
czynają rosnąć kwiaty. Z tą porą roku 
przylatują też do nas ptaki. Tra-
wa robi się coraz bar-
dziej zie- lona. 
Na drze-

wach 
ro- sną liście, 
słońce zaczyna co-
raz bardziej świecić, na po-
lu robi się coraz cieplej. Tempera-
tura z minusa rośnie powyżej zera. W 
każdy dzień wiosny jesteśmy weseli, pełni ra-
dości i cieszymy się życiem. Ożywiająca na 
nowo przyroda napełnia nas optymizmem i 

cały świat wydaje się być bardziej przyjazny. 
Wiosnę postanowiliśmy powitać także w na-
szej szkole. Uczniowie naszej szkoły dostali 
wiersze. Chłopcy z VI klasy mieli jako zadanie 
zrobić marzannę. W tamtych latach na poże-
gnanie zimy marzannę topiliśmy. A tego roku 
marzannę rozbieraliśmy i segregowaliśmy 
śmieci. 
 Wiosna jest to najbardziej oczekiwana 
pora roku . Po długiej zimie marzymy o słoń-
cu, soczystej zieleni oraz śpiewu ptaków. 
Mam nadzieję, że wiosna przyniesie nam dużo 
słońca, a mało deszczu. Wiosna trwa około 3 
miesięcy, także cieszmy się nią. Każdej osobie, 
która przeczyta ten artykuł, życzę, aby wraz z 
wiosną na jej twarzy pojawił się uśmiech. 

 
E. Łazowska 

Wiosna, wiosna, wiosna ach to ty... 
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Polska biega 
 9 maja 2009 r. o godz. 9.00 7 osób z naszej szkoły pojechało 
na akcję „Polska biega”. 
Bieg był na 3,5 km, start w Zawadce Brzosteckiej, a meta na stadio-
nie w Brzostku. Biegło ponad 400 osób. Najlepiej z naszej szkoły 
wypadł uczeń klasy IV Bogdan Andreasik. Kiedy wszyscy dobie-
gli do mety po drodze musieli wrzucać do koszyka swoje karty 
startowe, ponieważ można było wygrać różne atrakcyjne nagrody. 
Z naszej szkoły zostali wylosowani: Mariusz Andreasik z klasy V i 
Agnieszka Świstak z klasy IV. Wszyscy uczniowie, którzy pojecha-
li są bardzo zadowoleni. 

Patrycja Świstak 

Najsympatyczniejsi uczniowie 
 W miesiącu kwietniu również wybieraliśmy najfajniejszą koleżankę i kolegę. Najbardziej 
lubianą koleżanką w tym miesiącu  została Anetka Nykiel  z klasy V, natomiast najfajniejszym 
chłopcem został Damian Gleń z klasy IV.  Co lubią, a czego nie lubią, jakie mają zainteresowa-
nia dowiedzie się czytając wywiady z nimi. 

1.Powiedz kilka słów o so-
bie. 
Nazywam się Aneta Nykiel i 
mam 12 lat. 
2.Do której klasy chodzisz? 
Chodzę do V klasy. 
3.Co lubisz jeść? 
Wszystko oprócz ananasa. 
4.Ile głosowało na ciebie 
osób? 
Głosowało na mnie 6 osób. 
5.Czy cieszysz się, że zosta-
łaś wybrana na najsympa-
tyczniejszą koleżankę tego 
miesiąca? 
Tak, bardzo się cieszę. 

6.Wymień swoje najlepsze 
przyjaciółki. 
Moje najlepsze przyjaciółki to 
Klaudia Prokuska i Magda 
Gąsior. 
7.Twój ulubiony przedmiot 
to.. 
Moim ulubionym przedmio-
tem jest j. angielski. 
8.Czy lubisz chodzić do 
szkoły? 
Tak, bardzo lubię chodzić do 
szkoły. 
9.Twój ulubiony nauczy-
ciel..? 

Wszystkich nauczycieli bar-
dzo lubię i szanuję! 
10.Twój ulubiony kolor..? 
Moim ulubionym kolorem 
jest kolor zielony. 
11.Jaki jest twój ulubiony 
zespół muzyczny? 
Mój ulubiony zespół muzycz-
ny to Kalwi & Remi. 
12.Twój ulubiony serial? 
Mój ulubiony serial to „Córki 
McLeoda”. 
13.Czy masz najlepszego ko-
legę? 

(Ciąg dalszy na stronie 8) 

Wywiad z Anetą Nykiel— najsympatyczniejszą koleżanką 
w klasach IV-VI 
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1.Powiedz kilka słów o so-
bie. 
Nazywam się Damian Gleń i 
mam 10 lat. 
2.Do której chodzisz klasy? 
Chodzę do IV klasy. 
3.Co lubisz jeść? 
Lubię jeść spaghetti i frytki. 
4.Czego nie lubisz? 

Nie lubię jeść krupniku i 
zupy ziemniaczanej! 
5.Ile głosowało na ciebie 
osób? 
Głosowało na mnie 5 
osób. 
6.Czy cieszysz się, że zo-
stałeś wybrany na naj-
sympatyczniejszego kole-
gę tego miesiąca? 
Tak, strasznie się z tego 
cieszę. 
7.Wymień swoje najlep-

sze koleżanki. 
Moje najlepsze koleżanki to : 
Patrycja Świstak, Agnieszka 
Świstak, Natalia Czekańska, 
Gabriela Zima. 
8.Twoi najlepsi koledzy to.. 
Kuba Mazur, Kamil Kuczek, 
Dominik Mroczek, Grzegorz 
Kocaba. 

9.Twój ulubiony przedmiot? 
Przyroda, W-F, J. polski. 
10.Wymień swoich najlep-
szych nauczycieli. 
Pani Halina Szczepanik, Pani 
Dorota Zastawna, Pani Alek-
sandra Gryc-Bok, Pan Marek 
Bednarczyk. 
11.Lubisz chodzić do szkoły? 
Tak bardzo lubię. 
12.Lubisz jeździć na wy-
cieczki? 
Bardzo. 
13.Twój ulubiony kolor? 
Moim ulubionym kolorem 
jest kolor czerwony, zielony, 
różowy i żółty. 
14.Masz jakiś swój ulubiony 
zespół? 
Najbardziej lubię grupę Feel. 
 

Justyna Smoczyńska 

Nie, wszyscy są fajni. 
14.Lubisz jeździć na wycieczki? 
Tak, bardzo lubię poznawać nowe miejsca. 
15.Czy lubisz grać w szachy? 
Tak, bardzo lubię grać w szachy. 

(Ciąg dalszy ze strony 7) 

Wywiad z Damianem Gleniem— najsympatyczniejszym kolegą 
w klasach IV-VI 
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CZY WIESZ, ŻE... 
Największe liście 
Palma Raphia farinifera (Raphia ruffia), która 
rośnie na wyspach Oceanu Indyjskiego, ma 
liście dorastające 
do 20 metrów długości. 
Włosy 
Każdy z nas ma około 120.000 włosów na gło-
wie i około 20.000 na pozostałej powierzchni 
ciała. Zdrowy człowiek traci pomiędzy 
40 a 120 włosów dziennie. Nasze włosy na 
głowie rosną w tempie około 1¼ centymetra 
na miesiąc. Znany jest przypadek włosów do-
rastających do 14,5 metra długości . 
Kichnięcie 
Może spowodować wyrzucenie z nosa cząstek 
z prędkością 167 kilometrów na godzinę. 
Pingwiny 
Pingwiny potrafią nurkować na głębokość 265 
metrów. Mogą utrzymywać się pod wodą bez 
zaczerpnięcia powietrza aż przez 
osiemnaście minut. 
Niedźwiedzie polarne 
Niedźwiedzie polarne nie boją się ludzi. Gdy 
będą głodne, zapolują na nas. Fakt ten czyni 
niedźwiedzie polarne 
najniebezpieczniejszymi ssakami na naszej 
planecie. 
Najwolniejsze ssaki 

Leniwce trójpalcza-
ste, żyjące w lasach 
deszczowych Ame-
ryki Południowej, 
są najwolniejszymi 
ze wszystkich 
ssaków. Poruszają 
się po ziemi z pręd-
kością około dwóch metrów na minutę. 
Wzrost paznokci 
Paznokcie u rąk rosną z prędkością około mi-
limetra na miesiąc, to jest cztery razy szybciej 
niż paznokcie u nóg. 
Potęga serca 
Serce posiada siłę do wyrzucenia strumienia 
krwi na wysokość dwóch metrów w powie-
trze. 
Komórki ciała 
Komórki wyścielające jelito żyją tylko trzy 
dni, podczas gdy neurony mózgu mogą prze-
trwać przez 
całe życie człowieka. 
Góry lodowe 
Największa z zanotowanych do tej pory gór 
lodowych miała powierzchnię 31.000 kilome-
trów kwadratowych, co stanowi obszar 
większy od powierzchni Belgii. 
Drzewo-dom 
Baobaby mają ogromne, nabrzmiałe pnie, któ-
re przy tym są dość miękkie. W niektórych 
rejonach Afryki 
i Australii ludzie czasami wydłubują fragmen-
ty pnia baobabu, dzięki czemu mogą urządzić 
sobie dom we wnętrzu tego drzewa. 

 
Patrycja Świstak 
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Przysłowia 
Jaskółka i pszczółka lata, znakiem to wiosny dla świata. 
W marcu śnieżek sieje, a czasem słonko grzeje. 
Co w marcu urośnie, w maju zamarznie. 
Jakie Zwiastowanie, takie Zmartwychwstanie. 
Nie ma w marcu wody, nie ma w kwietniu trawy. 
Po marcu grzmiącym, maj śniegiem ćmiący. 
Gdy suchy marzec, kwiecień nagradza, bo deszcz spro-
wadza. 
Gdy marzec z gromem schodzi, maj śniegiem obrodzi. 
Z wiosną nadzieje rosną, nastanie lato, wszędzie boga-
to... 

Magda Gąsior 

Pozdrowienia 
Pozdrowienia dla Agaty Stanek od Justyny 
Mroczek. 

Pozdrowienia dla III klasy. 

Pozdrowienia dla Moniki P. od Lidki Wierz-
bickiej. 

Pozdrowienia dla Klaudii Pietruchy od Oli 
Synowieckiej. 

Pozdrowienia dla Justyny Mroczek od Agaty 
Stanek. 

Pozdrowienia dla Patrycji Świstak od Damia-
na Glenia. 

Pozdrowienia dla Pauliny Świstak. 

Pozdrowienia dla Agnieszki Świstak od Da-
miana Glenia. 

Pozdrawiam Dominikę Kuczek i Kamila 
Kuczka- Damian Gleń. 

Pozdrowienia dla IV klasy. 

Pozdrowienia dla dziewczyn z klas: IV, V, VI. 

Pozdrowienia dla Uli Świętoń od Patryka 
Czekańskiego. 

Pozdrowienia dla Moniki Prokuskiej od Klau-
dii Pietruchy. 

Pozdrowienia dla Justyny Kędzior od Patryka 

Pietruchy. 

Pozdrowienia dla pani Anny Żurowskiej. 

Pozdrowienia dla Piotra Świstaka. 

Pozdrowienia dla Uli Świętoń. 

Pozdrowienia dla  Edyty Ł. Od Patrycji Świ-
stak. 

Pozdrowienia dla Pauliny Świstak. 

Pozdrowienia dla Piotra Świstaka. 

Pozdrowienia dla Bogdana A., Kamila G., Da-
miana G. i Natalii Czekańskiej od Patrycji 
Świstak. 

Pozdrowienia dla Patrysi Zygmunt. 

Pozdrowienia dla Oli Synowieckiej. 

Pozdrowienia dla pani Haliny Szczepanik. 

Pozdrowienia dla pani Aleksandry Gryc- Bok. 

Pozdrowienia dla pani Teresy Sobczyk. 

Pozdrowienia dla pani Stanisławy Sobczyk. 

Pozdrowienia dla Patrycji Świstak i Pauliny 
Świstak. 

Pozdrowienia dla Justyny Smoczyńskiej. 

Pozdrowienia dla Edyty Łazowskiej. 

Dominik Mroczek 
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Śmiechowisko 
LOT 
- Czy leciałeś samolotem? 
- Oczywiście. 
- I nie bałeś się? 
- Tylko pierwszy raz. 
- A potem? 
- Potem już nie latałem. 
OKULARY 
- Jak dawno nosisz okulary? 
- Od czasu, kiedy walnąłem ręką muchę, a 
okazało się, że to był gwóźdź. 
KWIATY DLA MAMY 
- Jakie piękne kwiaty mi przyniosłeś! 
- Skąd je wziąłeś? 
- Z ogródka naszego sąsiada… 
- A czy on o tym wie? 
- Naturalnie! Przecież mnie gonił! 
Mąż pyta żonę: 
-Co dziś ugotowałaś? 
-Nie mam pojęcia. Z konserwy odpadła mi na-

lepka. 
 
W szkole nauczyciel pyta ucznia: 
- Jakie znasz pasożyty? 
- Krowa naszego sąsiada, bo zawsze pasie się 
na naszej łące. 
 
Tato, czy to prawda, że dawniej zamiast pie-
niędzmi płacono krowami? 
- Prawda synu. 
- Zupełnie nie rozumiem, jak te krowy mieści-
ły się w portfelu! 
 
- Mamo, kup mi kilka kur. 
- Po co ci kury? 
- Bo dziś byłem  u lekarza szkolnego i kazał mi 
kłaść się spać z kurami. 
 

Grzegorz Kocaba 

1. Jeszcze śpi wszystko, co żyje, jeszcze nic nie rośnie, a on śmiało śnieg przebija - powie nam 
o wiośnie!  
2. Kolorowa wstęga na niebie się mieni, utkana jest z deszczu i słońca promieni. 
3. Jakieś czary - hokus - pokus w śniegu w górach zakwitł ... 
4. Wiatr ją po niebie bez przerwy goni, ona z wysoka łzy na ziemię roni. 
5. Mówią, że w nim jak w garncu, nieustanna zima, słońce grzeje, mrozik szczypie z rana, a 
do tego jeszcze przelatują deszcze. 
6. Powrócił do nas z dalekiej strony, ma długie nogi i dziób czerwony. 
7. Myszek nie łowią, ptaszków nie jedzą te szare kotki, co na drzewach siedzą. 
8. On pierwszy do nas z ciepłych 
krajów wrócił i nad polami teraz 
piosenkę nuci. 

Zagadki 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

 Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru:  Walentynki 

Nagrodę wylosowała Klaudia Pietrucha z klasy III. Gratulujemy! 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Anna Żurowska,  Gazetka w Internecie: www.spgrudna.yoyo.pl 

 Wśród czytelników, którzy do 28 maja  2009r. dostarczą prawidłowe roz-
wiązanie rozlosujemy 4 czerwca atrakcyjną nagrodę.  . 

 
 
     

      

    

      

       

     

    

   

        

1. .... cukrowa 
2. Inaczej mazaki. 
3. Ma dwa koła i kierownice. 
4. Na przykład do paznok-

ci. 
5. Podaje się go z rosołem. 
6. Pieczona na święta Wielkanocne. 
7. Leje się z niego woda.  
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